
Miejsce ogłoszenia:  
Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 
- Rocznik: 2015 
- Pozycja:955 
- Data ogłoszenia: 20 lutego 2015 

 
Uchwała Nr IV/25/2015 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach 
z dnia 17 lutego 2015 r. 

 
 
w sprawie: zwolnień w podatku od nieruchomości.  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) i art. 7 ust. 3 ustawy  
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U.  
z 2014 r. 849 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości grunty i budynki zajęte pod: biblioteki, 
sale wiejskie, świetlice, obiekty sportowe, domy kultury, muzea, domy 
pogrzebowe, kaplice cmentarne, domy cmentarne, cmentarze komunalne z 
wyjątkiem części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej oraz 
budowle kanalizacji sanitarnej wykorzystywane do zbiorowego odbioru ścieków 
komunalnych. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 
 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XI/83/2011 
Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 26 października 2011 r. w sprawie 
zwolnienia od podatku od nieruchomości. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Uzasadnienie do 
 

Uchwały Nr IV/25/2015 
Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 17 lutego 2015 r. 
  

 
w sprawie: zwolnień w podatku od nieruchomości. 

 

 

Art. 7 ust. 1 i ust. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych określa zwolnienia 

ustawowe w podatku od nieruchomości. 

Na podstawie art. 7 ust. 3 Rada Gminy może wprowadzić w drodze uchwały inne 

zwolnienia przedmiotowe niż określone w ustawie. Na mocy tego uprawnienia Rada 

Gminy może wprowadzić zwolnienia w podatku od nieruchomości obejmujące grunty, 

budynki oraz ich części stanowiące własność gminy, z wyjątkiem zajętych na 

prowadzenie działalności gospodarczej. 

Z uwagi na powyższe pojęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 

 


